

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΕΘΝΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ - ΕΤΟΣ ΙΔΡΥΣΕΩΣ 1886

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΣΗΜΑΣΙΑΣ ΕΠΙΤΥΧΙΑ ΤΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ

ΕΚΛΑΠΗΣΑΝ ΤΑ ΣΧΕΔΙΑ ΤΟΥ ΣΥΜΦΩΝΟΥ ΑΜΥΝΗΣ ΤΗΣ ΑΣΙΑΣ; Η ΔΙΑΣΚΕΨΙΣ ΤΗΣ ΜΑΝΙΛΛΑΣ

ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΑ ΔΥΣΦΟΡΙΑΣ
ΠΑΡΙΣΙΟΙ. Μεταδίδεται εκ Μανίλλας, ότι οι έμποροι-γνώμονες των δικτύων, συνηθισμένοι σήμερον, δια τρίτην κατά σειράν ήμεραν εν άτμοσφαιρική δυσφορία. Η κατάστασις αυτή δημιουργήθη από την ανακάλυψιν κομμουνιστικού δικτύου κατασκοπείας, ευθυνόμενου από τον Κονράδον Κούγκ, ό οποίος κατήσχευε να έλθη εις επαφήν με το ύπουργείον των Έξωτερικών των Φιλιππίνων.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. Τηλεγραφοφών εκ Μανίλλας ότι, κατόπιν της διαρροής προς τον Τύπον του μυστικού εισέτι άμερικανικού σχεδίου συμφώνου Νοτιοανατολικής Άσίας, αι άρχαι των Φιλιππίνων υποπτεύονται ότι το σχέδιον εκλάπη από ξένους πράκτορας.

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ κ. ΦΟΣΤΕΡ ΝΤΑΛΛΕΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΣΗΜΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΔΙΑΣΚΕΨΕΩΣ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Σήμερον άναγνώσαν δια Φιλιππίνων ό θρασυγής ύπουργός των Έξωτερικών, προκείμενος να ήγηγή της Άγγλικής αντιπροσωπείας εις την διάσκεψιν δια την άμυναν της Νοτιοανατολικής Άσίας, και άρχίζει επίσημως την δευτέραν.

Εν τώ μεταξύ τηλεγραφή-κατα εκ Μανίλλας άναφέρουν ότι ό άρχιστής εκεί σήμερον άμερικανικός ύπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλες, εις δηλώσεις του προς τους άντι-

ΕΝ ΠΛΗΡΕΙ ΕΞΕΛΞΕΙ ΠΛΕΟΝ Η ΑΣΚΗΣΙΣ 'Ο ΘΕΜΕΛΙΟΣ ΛΙΘΟΣ', ΗΡΧΙΣΕΝ ΗΔΗ Η ΑΝΤΕΠΙΘΕΣΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Η μεγάλη άεργοναυτική άσκησις των Δυνάμεων του ΝΑΤΟ, εις την οποίαν σήμερον εις την δευτέραν φάσιν, ήτις εύρίσκειται εν πλήρη εξέξει.

Αι εν Θεσσαλία συμμαχικαί άεροπορικαί δυνάμεις έπληρώσαν σήμερον 27 έπιτεταγμένας έξορμήσεις και έπληρώσαν άποτελεσματικούς στόχους του κέντρου και νηοπομπάς.

Παραλλήλως τέσσαρα τάγματα άερίπτερου άνήγηγαν άεροποδικασίας, ενώ άλλαι πομπάσεις δυνάμειν και κομ-

ΑΦΙΚΕΤΟ ΧΘΕΣ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Η ΠΑΤΡΑΙ ΚΑΙ ΤΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΝ ΠΕΡΙΕΛΗΦΘΗΣΑΝ ΕΙΣ ΤΟ Α' ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΣΤΕΓΗΣ

ΘΑ ΕΠΑΝΑΛΕΙΤΟΥΡΓΗΣΗ Η ΕΡΙΟΥΡΓΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ

Την 7.30 π. μ. χθές, άφικετο εις την πόλιν μας ό ύπουργός της Έργασίας κ. Έλ. Γονής, συνοδευόμενος υπό της άρχής του. Εύθως άμα τη άφίξει του, ό κ. ύπουργός κατήντησεν εις την Νομαρχίαν, όπου μετ' άλλων τον έπισκέφθησαν και τον έχαίρετησαν ό δήμαρχος κ. Δεληγιάννης, ό δήμαρχος κ. Ρούφος, ό διευθυντής της της Νομαρχίας κ. Ζακούρης, ό άστυνομικός διευθυντής κ. Δακκάκης, ό διευθυντής του ένταυθα ύποκαταστήματος του Ι.Κ.Α. κ. Σταθόπουλος και ό έπίτοπος Έργασίας κ. κ. Νικολόπουλος και Σταυρόπουλος.

Ο κ. Γονής, εις δηλώσεις του προς τους δημοσιογράφους, είπεν ότι σκοπός της άφίξεώς του εις Πάτρας ήτο να έθέσται έπιτοπικός δύο κυρίως ζητήματα, ήτοι την έπιδιορκίαν και εις την πόλιν της του προγράμματος της έργασίας και την ρύθμισιν του θέματος της Έργασίας Άναστασοπούλου.

Σχετικώς μετ' το πρώτον ζήτημα, ό κ. ύπουργός έδήλωσεν ότι εις το πρώτον έτος της έπιδιορκίας του προγράμματος ύπερβαίνουν εργατικών κατοικιών περιλήφθησαν ήδη αι Πάτραι και τό Μεσολογγίον, ήτις άρκεούν δια σχετικήν διαταγήν της έπιδιορκίας ένταυθα εργατικών οικοδομικών συνεταίρι-σών εις τον όποιον τας έγερ-σάς εις μέλη έλοι οι άποκαταστάμενοι εργατοπα-λαιοί.

Ο κ. Γονής προσέθεσεν ότι εις το πρώτον έτος της έπιδιορκίας του προγράμματος, τας άποκαταστάμενους εργατοπα-λαιοί εις μέλη έλοι οι άποκαταστάμενοι εργατοπα-λαιοί.



Ο ύπουργός της Έργασίας κ. ΕΛ. ΓΟΝΗΣ

Τους εργατοπαλλήλους προς συμπλήρωσιν.

Αναφορικός μετ' το θέμα της Έριουργίας Άναστασοπούλου, ό κ. Γονής έδήλωσεν ότι συνεχίζεται τας συσκέψεις του μετ' άλλων άρμοδίων ύπουργών προς εξεύρεσιν όριστικής λύσεως, έλπίζοντες δέ να καταστή δυνατή ή έπαναλειτούργησις του έργοστασίου, ήτις άρκεούν τόνον ζήτημα, ήτοι την έπιδιορκίαν της Έριουργίας. Η έπιτροπή έπέδωκε και σχετικόν υπόμνημα περί έπιδιορκίας και 49 εισέτι εργατοπαλλήλων της Έριουργίας. Επίσης ό κ. Σχηματικός έπέδωκεν έτερον υπόμνημα μετ' ζητήματα των κλιμακωφάντων και κυρίως δια την ύπογραφήν νέας συλλογικής συμβάσεως του κλάδου.

Ο κ. Γονής υπεσχέθη ότι θα διατάξη την έπιδιορκίαν και τών έτέρων 49 εργατοπαλλήλων της Έριουργίας και ότι θα καταβάλη κάθε προσπάθειαν δια την όριστικήν ρύθμισιν του όλου ζητήματος. Ετόνισεν επίσης ότι ό νόμος 2112 παραμένει εν ισχύι και όσα λέγονται περί του άντιθέτου (Συνέχεια εις την 4ην σελίδα)

ΑΝΕΚΑΛΥΦΘΗ ΚΑΙ ΕΞΗΡΩΘΗ ΔΙΕΘΝΕΣ ΔΙΚΤΥΟΝ ΚΑΤΑΣΚΟΠΕΙΑΣ ΤΟΥ Κ.Κ.Ε. ΑΡΩΝ ΕΙΣ ΑΘΗΝΑΣ ΕΙΣ ΒΑΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, ΤΟΥ ΒΑΛΚΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΦΩΝΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ ΤΟΥ ΝΑΤΟ

ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΗΓΕΙΤΟ Ο ΕΜΠΡΗΣΤΗΣ ΤΗΣ ΝΑΟΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΟΡΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΚΑΡΑΪΤΗΣ ΥΠΟΣΤΡΑΤΗΓΟΣ "ΚΑΠΕΤΑΝ ΓΙΩΤΗΣ", ΟΣΤΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΛΗΦΘΗ. - ΚΑΤΕΣΧΕΘΗΣΑΝ ΣΠΟΥΔΑΙΟΤΑΤΑ ΑΡΧΕΙΑ. - ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΕΙΧΟΝ ΕΙΔΙΚΩΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΘΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΝ ΤΗΣ ΜΟΣΚΑΣ. - ΜΕΤΕΙΧΟΝ ΔΗΜΗΤΕΥΟΜΕΝΤΕΣ, ΑΔΕΙΟΥΧΟΙ ΚΑΙ ΔΗΛΩΣΙΑΙ. - ΟΙ ΣΥΛΛΗΦΘΕΝΤΕΣ ΑΝΕΡΧΟΝΤΑΙ ΕΙΣ 40. - ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΘΑ ΠΑΤΑΞΗ ΑΜΕΙΛΙΚΤΩΣ ΤΗΝ ΠΡΟΔΟΣΙΑΝ. - Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΗΣ ΑΘΗΝΗΣ

ΧΘΕΣΙΝΑΙ ΒΑΡΥΣΗΜΑΝΤΟΙ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ ΣΤΡΑΤΑΡΧΟΥ ΑΛΕΞ. ΠΑΠΑΓΟΥ

ΑΙΣΘΗΣΙΣ ΕΚ ΤΗΣ ΕΠΙΤΥΧΙΑΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο ύπουργός των Έξωτερικών κ. Βραχνός, έντός των προσηκόντων ήμερών θα προβή εις έκτενείς άνακοινώσεις δια την νέαν έπιτυχίαν των Σωμάτων Άσφαλείας, τα όποια ανέκαλυσαν και εξήρωσαν εύρύτατον δίκτυον κατασκοπείας των κομμουνιστών.

Ως εγνώσθη, ή ένέργεια των άστυνομικών όργάνων είχεν άρχισεί πρό τριμήνου, ότε έγένοντο και αι πρώται συλλήψεις ένοχών εις την συνωμοτικήν όργάνωσιν του ΚΚΕ. Η έρευνα συνεχίσθη μέχρι των ήμερών αυτών, όποτε όλολοκληρώθη ό κύκλος των ένεργειών των καταδικωμένων άρχων. Ως πληροφορούμεθα, έχουν συλληφθί περί τά 40 άτομα, εκ των όποιων πλείστα κομμουνιστικά και κατεσχέθη σημαντικόν κατασκοπευτικόν υλικόν. Αι περισσώτεροι συλλήψεις έγένοντο εις Αθήνας, Πειραιά, Θεσσαλονίκην και Λάρισα. Αι πραγματικοί ήτοι συλλήψεις και έρευνα των άρχων έτηρήθησαν μυστικά από τον Τύπον, κατόπιν συστάσεως των άρμοδίων άρχων, όπως μη δυσχερανθή τό έργον της άνακρίσεως.

Ο ύπουργός των Έσωτερικών κ. Βραχνός, έπισκέφθη την πρωΐαν των στρατάρχων Παπάγων, τόν έννημέρωσεν επί του θέματος της έσωτερικής τάξεως της χώρας.

Ο πρέσβης της Προεδρείας της Κυβερνήσεως ύπουργός κ. Ράλλης άνακοίνωσε σήμερον ότι τα δημοσιεύματα εις την έφημερίδα της άρκας άρσεν-ρως, σχετικώς μετ' το διάβημα προς αυτόν άντιπροσώπων της Ε.Δ.Α., περί διώξεων και συλλήψεων των έπαδόντων, δέν άπεδόθησαν άκρίβει.

Ο κ. Γουργός προσέθεσεν, ότι κατά την συνάντησιν του ταύτην μετ' των άντιπροσώπων της Ε.Δ.Α., έξήγησεν άπ' αὐ-τούς να τόν άναφέρουν συγκεκριμένως γεγονότα δια νά τήν έξέταξη και προβή εις τας δεούσας ένεργείας.

Ο κ. Ράλλης υπεγράμμισεν εις τούς άντιπροσώπους της Ε.Δ.Α., ότι τά υπό της Κυβερνήσεως λαμβανόμενα μέτρα, άποβλέποντα εις την άσφαλείαν του Κράτους, στήριζονται επί των κειμένων νόμων. "Όσον άφορρά την διατυπωθε-σαν παρ' αὐτῶν έμμεσον πρότασιν, περί έπαναφοράς του Κ.Κ.Ε. εις την νομιμότητα, ό κ. Γουργός έδωσε την άπάντησιν ότι έκείνο τό όποιον προέβη πρό παντός δια την Ε.Δ.Α. είναι νά έγκαθάρσῃ αὐτή την θέσιν της έναντι του Κ.Κ.Ε., ως ήδη πρό διμήνου ό στρατάρχης Παπάγος είχε την εύκαιρίαν νά δηλώσῃ.

ΑΘΗΝΑΙ. Ο πρέσβης της Κυβερνήσεως στρατάρχης Παπάγος, προέβη εις τας άκοιούδους άνακοινώσεις εν σχέσει μετ' την ανακάλυψιν του παρνόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

Η Έλληνική Κυβέρνησις εύρίσκειται εις την εύχριστον θέσιν νά άνακοινώσῃ προς τόν Έλληνικόν λαόν και τόν έλευθερον κόσμον την μεγαλυτέραν έπιτυχίαν του Έλληνικού Κράτους εις τόν άγώνα να τόν έναντίον του κομμουνισμού από τό τέλος του άντισυμμοριακού πολέμου μέχρι σήμερον. Πρόκειται περί της άποδιοργάνωσης του παρανόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

ΑΘΗΝΑΙ. Ο πρέσβης της Κυβερνήσεως στρατάρχης Παπάγος, προέβη εις τας άκοιούδους άνακοινώσεις εν σχέσει μετ' την ανακάλυψιν του παρνόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

Η Έλληνική Κυβέρνησις εύρίσκειται εις την εύχριστον θέσιν νά άνακοινώσῃ προς τόν Έλληνικόν λαόν και τόν έλευθερον κόσμον την μεγαλυτέραν έπιτυχίαν του Έλληνικού Κράτους εις τόν άγώνα να τόν έναντίον του κομμουνισμού από τό τέλος του άντισυμμοριακού πολέμου μέχρι σήμερον. Πρόκειται περί της άποδιοργάνωσης του παρανόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

ΑΘΗΝΑΙ. Ο πρέσβης της Κυβερνήσεως στρατάρχης Παπάγος, προέβη εις τας άκοιούδους άνακοινώσεις εν σχέσει μετ' την ανακάλυψιν του παρνόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

Η Έλληνική Κυβέρνησις εύρίσκειται εις την εύχριστον θέσιν νά άνακοινώσῃ προς τόν Έλληνικόν λαόν και τόν έλευθερον κόσμον την μεγαλυτέραν έπιτυχίαν του Έλληνικού Κράτους εις τόν άγώνα να τόν έναντίον του κομμουνισμού από τό τέλος του άντισυμμοριακού πολέμου μέχρι σήμερον. Πρόκειται περί της άποδιοργάνωσης του παρανόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

ΑΘΗΝΑΙ. Ο πρέσβης της Κυβερνήσεως στρατάρχης Παπάγος, προέβη εις τας άκοιούδους άνακοινώσεις εν σχέσει μετ' την ανακάλυψιν του παρνόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

Η Έλληνική Κυβέρνησις εύρίσκειται εις την εύχριστον θέσιν νά άνακοινώσῃ προς τόν Έλληνικόν λαόν και τόν έλευθερον κόσμον την μεγαλυτέραν έπιτυχίαν του Έλληνικού Κράτους εις τόν άγώνα να τόν έναντίον του κομμουνισμού από τό τέλος του άντισυμμοριακού πολέμου μέχρι σήμερον. Πρόκειται περί της άποδιοργάνωσης του παρανόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

ΑΘΗΝΑΙ. Ο πρέσβης της Κυβερνήσεως στρατάρχης Παπάγος, προέβη εις τας άκοιούδους άνακοινώσεις εν σχέσει μετ' την ανακάλυψιν του παρνόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

Η Έλληνική Κυβέρνησις εύρίσκειται εις την εύχριστον θέσιν νά άνακοινώσῃ προς τόν Έλληνικόν λαόν και τόν έλευθερον κόσμον την μεγαλυτέραν έπιτυχίαν του Έλληνικού Κράτους εις τόν άγώνα να τόν έναντίον του κομμουνισμού από τό τέλος του άντισυμμοριακού πολέμου μέχρι σήμερον. Πρόκειται περί της άποδιοργάνωσης του παρανόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

ΑΘΗΝΑΙ. Ο πρέσβης της Κυβερνήσεως στρατάρχης Παπάγος, προέβη εις τας άκοιούδους άνακοινώσεις εν σχέσει μετ' την ανακάλυψιν του παρνόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

Η Έλληνική Κυβέρνησις εύρίσκειται εις την εύχριστον θέσιν νά άνακοινώσῃ προς τόν Έλληνικόν λαόν και τόν έλευθερον κόσμον την μεγαλυτέραν έπιτυχίαν του Έλληνικού Κράτους εις τόν άγώνα να τόν έναντίον του κομμουνισμού από τό τέλος του άντισυμμοριακού πολέμου μέχρι σήμερον. Πρόκειται περί της άποδιοργάνωσης του παρανόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

ΑΘΗΝΑΙ. Ο πρέσβης της Κυβερνήσεως στρατάρχης Παπάγος, προέβη εις τας άκοιούδους άνακοινώσεις εν σχέσει μετ' την ανακάλυψιν του παρνόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

Η Έλληνική Κυβέρνησις εύρίσκειται εις την εύχριστον θέσιν νά άνακοινώσῃ προς τόν Έλληνικόν λαόν και τόν έλευθερον κόσμον την μεγαλυτέραν έπιτυχίαν του Έλληνικού Κράτους εις τόν άγώνα να τόν έναντίον του κομμουνισμού από τό τέλος του άντισυμμοριακού πολέμου μέχρι σήμερον. Πρόκειται περί της άποδιοργάνωσης του παρανόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

ΑΘΗΝΑΙ. Ο πρέσβης της Κυβερνήσεως στρατάρχης Παπάγος, προέβη εις τας άκοιούδους άνακοινώσεις εν σχέσει μετ' την ανακάλυψιν του παρνόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

Η Έλληνική Κυβέρνησις εύρίσκειται εις την εύχριστον θέσιν νά άνακοινώσῃ προς τόν Έλληνικόν λαόν και τόν έλευθερον κόσμον την μεγαλυτέραν έπιτυχίαν του Έλληνικού Κράτους εις τόν άγώνα να τόν έναντίον του κομμουνισμού από τό τέλος του άντισυμμοριακού πολέμου μέχρι σήμερον. Πρόκειται περί της άποδιοργάνωσης του παρανόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

Είχε διαθέσει μυθώδη χρηματικά μέσα και είχε χρησιμοποιοίση δεδοκιμασμένην στελέχη του συμμοριατισμού, ειδικώς εκπαιδευθέντα εις την κατασκοπείαν και εις τόν συμμοριατισμόν εις στρατιωτικόν και πολιτικόν σχολάς της Σοβιετικής Ένώσεως και τών δορυφόρων της. Είναι δέ χαρακτηριστικόν τό γεγονός ότι έπιτελεσθή των έλεσθόντων εκ τού Σιδηρού Παραπλάγι-στος νέων στελεχών του Κ.Κ.Ε. εις την Έλλάδα εύρίσκειτο τό συλληφθέν υπό όργάνων της Γενικής Άσφαλείας ύποστράτηγος των συμμοριτών Χαρίλαος Φλωράκης ή καπετάν Γιώτης, πρώην τηλεγραφιστής, ειδικός εις την όργάνωσιν δικτύων κατασκοπείας, πληροφοριών και δολιοφλο-ρίων, μετακινούμενος πρό της εισόδου του εις Έλλάδα εις τας ζητήματα της κατασκοπείας εις την στρατιωτικήν και πολιτικήν άκρότητα της Μόσχας.

Εκ των όμολογιών των συλληφθέντων κομμουνιστικών στελεχών και των κατασχέ-θέντων άρχείων μελών του ΚΚΕ και των καταλόγων των οικονομικών άνιχνυστών αὐτού, άποδεικνύεται ότι ή ήγεσία του ΚΚΕ έχρησιμοποίησεν άμνηστευθέντα καταδικώμενους κομμουνιστάς, άδελφούς έξοριστούς κομμουνιστάς και δηλωσίας άκρότη, οι όποιοι άφέντες έλευθερόν υπό τόν άρχοντα εις έφαρμαγήν της εξαγγελθείσης υπό της Κυβερνήσεως πολιτικής της λήξεως, έστράφησαν εκ νέου έναντίον του Κράτους. Η Κυβέρνησις δήλωσεν ότι είναι εις θέσιν νά ανακάλυψι και είναι άποφασισμένη νά τιμωρήσῃ παραδειγματικώς και νά πατάξῃ άμελίκτως όλους έκείνους οι όποιοι τυχόντες των ευεργετιμούν της πολιτικής της λήξεως, έπεδόθησαν εκ νέου εις άντινομικές ένεργείας. Όλους έκείνους, οι όποιοι παρέσχον

Ο ΣΤΡΑΤΑΡΧΗΣ ΠΑΠΑΓΟΣ ΑΝΕΚΟΙΝΩΣΕ ΕΙΣ ΘΕΣΣΑΛΙΚΗΝ

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΙΣ ΤΟΥ ΣΤΟΛΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο στρατάρχης Παπάγος την έσπέραν άναγνώσας σιδηροδρομικάς δια Θεσσαλονίκην, ίνα άνακρίσῃ σήμερον εις τας έγκαίριες της Διεύσεως Έκδόσεως Τόν στρατάρχην συνοδεύουν οι ύπουργοί κ. κ. Καρμανλίδης, Ράλλης, Παπαληγούρας και Δεβντήης.

Ο κ. Πρωθυπουργός, εις Θεσσαλονίκην θα έπιθεωρήσῃ την μεσημβρίαν την μοίραν του Έλληνικού στόλου και τό άπόγευμα θα παραστή ήτις έγκαινία της Διεύσεως Έκδόσεως της όποιος θα κηρύξη την έναρκσιν. Την 9ην νυκτερινήν ό κ. Παπάγος θ' άντα-χωρήσῃ σιδηροδρομικώς έπιστρέφων εις Αθήνας.

Κατά τας αὐτάς πληροφορίας, μεταξυ των συλληφθέντων συγκαταλέγονται ήγετικά στελέχη του Κ.Κ.Ε., όπως οι Βασιλειάδης, Τσεπρέας κ.ά. Κατά τινες πληροφορίες, μη επιβεβαιωσέας άρμόδιως, μεταξυ των συλληφθέντων συγκαταλέγεται και ό Άρμυρίδης, στενός συνεργάτης του έκτελεσθέντος Πλουμιστή, ό όποιος ήλθεν επίσης εκ τού Σιδηρού Παραπλάγιος με συνοπτήν άντιπροσώπων τόν εν Έλλάδι παρανόμου μηχανισμού του Κ.Κ.Ε.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. Βαθούταγν έντόπισιν προέκυψαν εις τούς ένταυθα έπισήμους κύκλους αι μεταβολαί: πλήρη φοβία δια την μεγάλην έπιτυχίαν της Έλληνικής άστυνομίας, ή όποια έπέτυχε την πλήρη εξάρθρωσιν του κομμουνισμού εις την Έλλάδα.

Η ΑΝΤΙΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ ΤΩΝ ΣΟΒΙΕΤ ΕΝΤΕΙΝΕΤΑΙ ΕΙΣ ΡΩΣΙΑΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Ο ραδιοσταθμός της Μόσχας άνακοίνωσεν, ότι ή Σοβ. Ένωσις ένίσχυσε την άντιθρησκευτικήν έκστράτειαν της με δύο νέα προγράμματα προπαγάνδας, προοριζόμενα δια τούς έφήβους: και τούς νέους γενικούς.

Τό πρόγραμμα δια τούς έφήβους, προβλέπει ότι θα γίνον σειρά διαλέξεων, δι' όν θα άποσπονηται να άποδείχῃ ότι δέν υπάρχει Θεός και ότι ή θεωρία περί άθεισμού, είναι ή μόνη άναποκαρινόμενη προς την αλήθειαν.

Κατά τό δ' πρόγραμμα, ό Ρώσος ύπουργός Παιδείας ήδη έδωκεν οδηγίας προς τούς διδασκάλους, όπως ένταίνον τας προσπάθειάς των και προπαγανδίσουν εις τούς μαθητάς την ύλιστικήν θεωρίαν.